



# Weizenkeimöl, 100ml

Naturata > mehr als bio



<b>Artikelnummer</b> 021827	<b>GTIN-Stück</b>  4 024297 020653	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 024297 020660	<b>eco-ID</b> 247254	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

NATURATA



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-301 | ABG

## Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder, Deutschland, Spanien

## Verarbeitungsland

Österreich

## Zutaten

Weizenkeimöl\*

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*



## Besonderheiten

Weizenkeimöl verfügt über einen hohen Vitamin E-Gehalt. Vitamin E trägt dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. Knapp 6 ml (ca. 1½ Teelöffel) unseres Weizenkeimöls decken bereits den täglichen Bedarf an Vitamin E. Daneben ist natürlich eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise wichtig.

## Kurzbeschreibung

Weizenkeimöl verfügt über einen hohen Vitamin E-Gehalt. Vitamin E trägt dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. Knapp 6 ml (ca. 1½ Teelöffel) unseres Weizenkeimöls decken bereits den täglichen Bedarf an Vitamin E. Daneben ist natürlich eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise wichtig.

## Rezept, Zubereitung

Rezeptideen finden Sie unter: [www.naturata.de](http://www.naturata.de)

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Weizenkeimöl eignet sich für die kalte Küche, da bei Hitzezufuhr die meisten der hochwertigen Stoffe verloren gehen. Das delikate und fein getreidig schmeckende Öl verleiht jedem Salat und Dressing, Rohkostgericht und Dip eine individuelle, würzige Note. Lecker schmeckt es auch in Müsli, Quarkspeisen oder Süßspeisen. Es kann nach dem Garen auch Suppen und Saucen zugefügt oder auf noch warme Gemüsegerichte geträufelt werden.



# Weizenkeimöl, 100ml

Naturata > mehr als bio



<b>Artikelnummer</b> 021827	<b>GTIN-Stück</b>  4 024297 020653	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 024297 020660	<b>eco-ID</b> 247254	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Herstellung

Das Weizenkeimöl wird ohne weitere Zusätze durch CO<sub>2</sub> Extraktion gewonnen und in Flaschen abgefüllt.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Licht schützen, Vor Wärme schützen

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



# Weizenkeimöl, 100ml

Naturata > mehr als bio



<b>Artikelnummer</b> 021827	<b>GTIN-Stück</b>  4 024297 020653	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 024297 020660	<b>eco-ID</b> 247254	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... nicht gesüßt

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Weizenkeimöl  
 Inverkehrbringer..... Naturata AG, Am alten Kraftwerk 6, D-71672 Marbach

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 3404 kJ / 828 kcal  
 Fett..... 91 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 17 g  
 davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 15 g  
 davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 60 g  
 Kohlenhydrate..... 0,0 g  
 davon Zucker..... 0,0 g  
 Eiweiß..... 0,0 g  
 Salz..... 0,0 g

## Vitamine & Mineralien

Vitamin E..... 221 mg

## Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( %) bezogen auf 1 Portion

Vitamin E..... 1842 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche  
 Verpackungsmaterial..... Glas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein